
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №30» 

 

ПРИКАЗ - К 

 

от 09.01.2025г.                                                                                                                      № 1 

г.Ленинск-Кузнецкий 

 

О назначении ответственного   

по профилактике и противодействию 

коррупции в учреждении  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. №  200-

ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным по профилактике и противодействию коррупции в ДОУ 

Вишнивецкую Ю.В., председатель первичной профсоюзной организации 

Учреждения, старшего воспитателя. 

2. Определить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений. 

3. Ответственному по профилактике и противодействию коррупции в ДОУ:  

• разработать план мер по противодействию коррупции на 2025 год;  

• разработать перечень типовых ситуаций конфликта интересов, отражающих 

специфику деятельности ДОУ;  

• организовать обучение работников по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции;  

• подготовить проект нормативно-правового акта о противодействии коррупции;  

• обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ №30                                                                Л.В. Ромашкина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Вишнивецкая Ю.В. 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №30» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.01.2022г.                                                                                            № 18 

г.Ленинск-Кузнецкий 

 

О назначении ответственного   

по профилактике и противодействию 

коррупции в учреждении  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. №  200-

ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным по профилактике и противодействию коррупции в 

ДОУ Простарнакову О.В., учителя-логопеда  

2. Определить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений. 

3. Ответственному по профилактике и противодействию коррупции в ДОУ:  

• разработать план мер по противодействию коррупции на 2022 год;  

• разработать перечень типовых ситуаций конфликта интересов, отражающих 

специфику деятельности ДОУ;  

• организовать обучение работников по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции;  

• подготовить проект нормативно-правового акта о противодействии коррупции;  

• обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ №30                                                                Л.В. Ромашкина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Простарнакова О.В.  


